[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Национальная ассоциация организаторов мероприятий. НАОМ.

ПРОТОКОЛ  № 5
Заседание членов Правления
20 июня 2018 г.                                                                         Ресторан «Сценарио», Тверская улица, 22.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Андреев Николай - Председатель правления.

Варшавская Анна – Основатель НАОМ, член правления.

Доброгорский Егор – Руководитель комитета по внутренним коммуникациям.

Жоля Юлия - Исполнительный директор НАОМ, руководитель международного комитета.

Калантаров Дмитрий – Руководитель комитета по внешним коммуникациям.
Чиркина Инесса – Ассистент исполнительного директора.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Тема
	Имя  Фамилия

	1
	Вступительное слово Председателя. .
	Н. Андреев.

	2
	Сотрудничество с Кикеевым - отчет.
	Ю. Жоля.

	3
	 Сотрудничество с СЕФ – отчет.
	Ю. Жоля, И. Чиркина.

	4
	Летний лекторий НАОМ
	Е. Доброгорский.

	5
	Обсуждение списка мероприятий, которые будет поддерживать НАОМ.
	Ю. Жоля.

	6
	Корректировка работы с комитетами- причины и новая схема.
	И. Чиркина.

	7
	Отчёт по работе по сайту А. Токарева.
	И. Чиркина.

	8
	Статус оплат членов НАОМ.
	И. Чиркина.

	9
	Вектор развития НАОМ в ближайшие месяцы. Общее обсуждение. Сбор идей.

1.СЛУШАЛИ:
Н. Андреев- поприветствовал присутствующих, озвучил план возврата денег в регионы. Регионы высылают в дирекцию НАОМ запросы на оплату конкретных услуг, и НАОМ эти счета покрывает.
ВЫСТУПИЛИ:
А. Варшавская – предложила НАОМ оплачивать один документ, который будет утверждён собранием региона, где они распишут расходы, согласуют между собой и дирекцией, после чего НАОМ покроет разово данный счет.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Оформлять возврат денег в региональные отделения разово, исходя из документа о расходах и нуждах отделения, сформированного, согласованного и утвержденного внутри отделения и дирекции.
2.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – сообщила о переговорах с Д. Кикеевым по сотрудничеству НАОМ и премии «Event-прорыв». Пояснила пункты, которые для НАОМ осталось получить:

Процент скидки для всех членов НАОМ- минимально 20.

Бесплатное проживание и перелёт для членов исполнительной дирекции на премию.
ВЫСТУПИЛИ:
А. Варшавская – предложила обсуждать договоренности между НАОМ и Д. Кикеевым с А. Колусенко, который, являясь членом НАОМ, будет организатором премии «Event-прорыв». Далее заключить договор о намерениях между Д. Кикеевым и А. Колусенко, после чего делать зеркальный договор между НАОМ и А. Колусенко.

Предложила НАОМ заняться формированием деловой программы премии «Event-Прорыв» и пообщаться с организатором премии прошлого года, Н. Заец.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Договориться с Д. Кикеевым о минимальной скидке для всех членов НАОМ в размере 20%.

2. Договориться с Д. Кикеевым о бесплатном перелете и проживании минимально для одного члена исполнительной дирекции.

3. Пообщаться с А. Колусенко по вопросам организации премии «Event-прорыв», пообщаться с Н. Заец по организации прошлого года.

4. Поручить работу над деловой программой премии Климанову Михаилу.

5. Заключить юридические договора по сотрудничеству НАОМ в премии с Д. Кикеевым и А. Колусенко.
3.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – сообщила о договоренностях НАОМ с Summer Event Forum, что каждый год на SEF будет проходить летнее заседание членов НАОМ с собственной программой.

Сообщила, что члены НАОМ будут снимать селфи, где будут отвечать- почему и зачем вы в НАОМ. Данные видеоролики будут идти на плазме у шатра НАОМ на SEF.
ВЫСТУПИЛИ:
И. Чиркина – сообщила о скидке для всех членов НАОМ в размере 20%; о спец условиях для членов правления НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Правлению начать снимать селфи «Почему я в НАОМ», и запросить селфи у всех членов НАОМ.

4.СЛУШАЛИ:
Е. Доброгорский – сообщил о Летнем семинаре НАОМ, которое состоится 26-го июля 2018 года.

Огласил список утверждённых спикеров (Гаяне Качерян, Кирилл Погодин, Евгений Шичко), добавил, что нужно еще 1-2 спикера; сообщил о том, что для членов НАОМ 1-2 билета бесплатны, для всех остальных семинар будет платным; проведём трансляцию в регионы; что ищем площадку под семинар.
ВЫСТУПИЛИ:
Н. Андреев – сообщил, что есть знакомая площадка по бартеру готовы работать с Н. Андреевым, 100 часов в Нескучном саду, возможно данную площадка подойдёт для летнего семинара.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Правление НАОМ предложит Егору спикеров для Летнего семинара НАОМ.

2. Н.Андреев свяжется с руководителем Нескучного Сада, о возможности проведения семинара у них и бартерных 100 часах для НАОМ.

3. Найти компанию, кто готов провести трансляцию в регионы.

5.СЛУШАЛИ:
А. Варшавская – сообщила о клиентском мероприятии «Ведомости»,которое состоится 3-4-го октября, о специальных условиях для НАОМ, где НАОМ сможет анонсировать свое 10-три летие, о региональном заседании НАОМ, о скидках для всех членов ассоциации. Предложила быть модератором регионального заседания Н. Андрееву. Предложила правлению придумать расширенную программу НАОМ до и после регионального заседания.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Члены НАОМ предлагают идеи по расширенной программе НАОМ.
6.СЛУШАЛИ:
И. Чирикна – сообщила о динамике роста оплат членских взносов за текущий месяц, о компаниях, которые не внесли членский взнос за 2018 год. Обсудила дату рассылки счетов со штрафами.
ВЫСТУПИЛИ:
Д. Калантаров – предложил начать рассылку счетов со штрафами недоплативший членам НАОМ с сентября 2018 года. Предложил разослать всем членам НАОМ текущую программу НАОМ по мероприятиям и эксклюзивным скидкам для членов НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Составить и разослать текущую программу мероприятий НАОМ с эксклюзивными скидками для членов ассоциации, всем компаниям, входящим в состав НАОМ.

2. Выставлять счета со штрафами компаниям, которые не оплатили членский взнос за 2018 год с сентября месяца.

7.СЛУШАЛИ:
И. Чиркина – сообщила, что работа А. Токарева по корректировкам на старом сайте НАОМ произведена, что А. Токарев перенёс почту НАОМ и сайт НАОМ на новые ресурсы, соответсвенно, теперь есть возможность делать почты для все желающих глав комитетов и региональных отделений НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. В пятницу, 22.06.18, правление проверит корректировки на старом сайте НАОМ.

2. В понедельник, 25.06.18, будет создана почта для Н. Андреева и остальных желающих по личному запросу.

8.СЛУШАЛИ:
И. Чиркина – сообщила о слабой активности работы комитетов. Рассказала о новой схеме- ежемесячных скайп или очных конференциях с каждым из комитетов индивидуально, где в ходе разговоров будут генерироваться идеи по работе комитета. И. Чиркина будет фиксировать идеи, и далее предлагать комитетам реализовывать их самостоятельно, таким образом, исполнительная дирекция будет выполнять задачи комитетов.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять данную схему работы с комитетами.

9.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – сообщила о необходимости формирования критериев для выбора мероприятий, которые поддерживает НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ю. Жоля запросит в чате Правления НАОМ и в чате НАОМ у членов ассоциации критерии, по которым НАОМ будет отбирать мероприятия поддержки.

Председатель правления

Андреев Н. В.______________

Исполнительный директор

Жоля Ю. И. _______________
[image: image3.png]HauunoHanbHasa Accoumauus OpraHuaatopos MeponpusTuii (HAOM)
National Association of Event Specialists (NAES)
125047, Mocksa, YasiHoBa, 8
+7(916) 931 06 18